

گزارش خبری

دیوان عدالت اداری رای داد

نظر‌یاست مرتضوی بر سازمان تامین اجتماعی

● **گروه جامعه:** دیوان عدالت اداری روز گذشته حکم ریاست سعید مرتضوی بر سازمان تامین اجتماعی را بار دیگر باطل کرد.علی‌اکبر بختیاری، مدیر کل حوزه ریاست و روابط عمومی دیوان عدالت اداری می‌گوید: «در جلسه روز گذشته هیات عمومی دیوان عدالت اداری، مصوبه هیات دولت برای تغییر صندوق تامین اجتماعی به سازمان مغایر قانون تشخیص داده شد و حکم وزیر برای مدیرعاملی سعید مرتضوی بر سازمان تامین اجتماعی لغو شد.»به گزارش «شرق» این دومین‌باری است که دیوان عالی عدالت اداری رای به بر کناری مرتضوی داده است. مرتضوی طرف چندماه گذشته یکبار از مدیرعاملی صندوق و این‌بار از مدیر عاملی سازمان تامین اجتماعی بر کنار شده است. این دومین‌باری است که دیوان، مدبری دولتی را بر کنار می‌کند، پیش از این دیوان عدالت اداری، بقایای را از تصدی شغل دولتی محروم کرده بود اما و حالا رئیس مناطق آزاد است. حال باید دید دولت در زمینه ابطال حکم انتصاب مرتضوی چگونه برخورد می‌کند و باید دید حکم دیوان این‌سار رئیس قوه قضاییه را نیز برای بر کناری مرتضوی روبروی احمدی‌نژاد قرار می‌دهد؟
سید عیسی حسینی، معاون پارلمانی و حقوقی سازمان تامین اجتماعی در پاسخ به خبرنگار «شرق»، خیلی کوتاه می‌گوید: «حکم صادر شده از سوی دیوان را نمی‌پذیریم.»
۱۵ مرداسال جاری بود که مصوبه هیات دولت تغییر و تحولات پرستشانی را در تامین اجتماعی رقم زد. تغییر و تحولاتی که به نظر می‌رسید در پی شکایت نمایندگان مجلس به دیوان عالی عدالت اداری درباره مدیرعاملی مرتضوی رقم می‌خورد. به موجب مصوبه هیات دولت،اساسنامه تامین اجتماعی تغییر کرد و «صندوق» تامین اجتماعی به «سازمان» تبدیل شد. در ادامه مرتضوی با پیشنهاد هیات امن‌ا تایید وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دوباره بر صندلی تامین اجتماعی تکیه زد. این تحولات سبب شد شکایت نمایندگان مجلس به دیوان عالی عدالت اداری و رای دیوان در پایان شهریور برای بر کناری مرتضوی راه به جایی نبرد چرا که مرتضوی دیگر مدیرعامل سازمان شده بود و شکایت نمایندگان و حکم دیوان درباره بر کناری مرتضوی از «صندوق تامین اجتماعی» نبود. در ادامه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم حکم ابطال انتصاب مرتضوی به مدیرعاملی صندوق را برای قضات دیوان عالی عدالت اداری ارسال کرد تا نشان دهد دولت تابع حکم دیوان است اما این پایان ماجرا نبود. علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در ۲۶ آذرماه نامه‌ای خطاب به احمدی‌نژاد نوشت: نامه‌ای که در آن لاریجانی اصلاح اساسنامه تامین اجتماعی و تبدیل آن از صندوق به سازمان را خارج از اختیارات دولت می‌داندست. وی همچنین به احمدی‌نژاد نوشته بود که مرتضوی فاقد شرایط تصدی گری مدیرعاملی تامین اجتماعی است. وی در نامه خود تاکید کرده است که اقدام هیات دولت برای تغییر شرایط مدیرعاملی در اساسنامه تامین اجتماعی و تغییر شرایط پیشنهاد و انتصاب مدیرعامل مغایر قانون، خارج از حیطه اختیارات قوه مجریه و در حوزه اختیارات قوه مقننه است.
رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه خود به رئیس‌جمهوری تصریح کرده بود: بدیهی است پس از انقضای یک هفته مهلت مقرر در قانون، از بخش از مصوبه که مورد ابراد قرار گرفته است ملغی‌ال‌اثر خواهد بود.
نامه حمایت از مرتضوی در سایت دولت
نامه لاریجانی سه رئیس‌جمهوری اما آنقدر بی‌جواب ماند تا یکماه بعد از ارسال، دیوان به آن رسیدگی کرد. البته تنها دیوان عالی عدالت اداری نبود که به این نامه واکنش نشان داد. در هفته گذشته نامه تشکل‌های کار گری هم در پاسخ به انتقادات لاریجانی و در حمایت از مرتضوی خطاب به مقام معظم رهبری ارسال شد. نامه‌ای که چند روز پس از انتشار و ارسال در روز لغو حکم مرتضوی از سوی دیوان بر سایت دولت قرار گرفت. نامه‌ای که به نظر می‌رسد نتوانسته بر رای قضات دیوان تاثیر نگذارد. در فرازهایی از این نامه آمده است: «پس از سال‌ها سرانجام مدبری با کفایت، حقوفان، لایق، کاران، متعهد و دلسوز سکان هدایت این بزرگ‌ترین نهاد بیمه‌ای خاورمیانه را برعهده گرفت اما متأسفانه از همان ابتدا همه‌ها و حملات بی‌رحمانه تبلیغاتی از سوی افراد مغاندی که اغلب دارای سایت و رسانه هستند علیه ایشان آغاز شد.»
در حالی که برخی نهادهای بیمه‌ای در پرداختن حقوق پرسنل با مشکل روبه‌رو هستند و حقوق بازنشستگان خود را در موعد مقرر پرداخت نکرده‌اند، مدیریت این سازمان برای پرداختن حقوق بازنشستگان و مستمری‌گیران این مجموعه که هزاران برابر بیشتر از صندوق‌های مذکور است یک سال ذخیره‌سازی احتیاطی حقوق و مزایا کرده‌اند.در ادامه این نامه نکاتی در پاسخ به انتقادات مرتضوی مطرح شده است. در حالی که شنیده می‌شود مرتضوی هفت‌میلیاردتومان به کانون عالی بازنشستگان و مستمری‌گیران تامین اجتماعی کمک کرده است، خبازها، رئیس کانون عالی بازنشستگان و مستمری‌گیران تامین اجتماعی و یکی از نگارندگان این نامه به «شرق» می‌گویند: «این مطلب کذب محض است.»خبازها در پاسخ به این سوال که با توجه به نکات ریز- حقوقی آیا نامه به مقام معظم رهبری توسط خود وی و نمایندگان تشکل‌های کار گری نوشته شده است، می‌گویند: «ما هیچ صغیر نیستیم. این نامه توسط من و آقای برهانی دبیر کل شورای اسلامی کار نوشته شده است. البته که ما مشاورانی داریم و خود من شخصا ۱۵ نفر عضو هیات‌مدیره دارم و از آنها کمک گرفتیم.»
ما برای حفظ حاکمیت سازمان از هیچ کوششی دریغ نمی‌کنیم.» در نامه نمایندگان مجلس که دیروز برای وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارسال شد، آمده است: «دامه مسوولیت مرتضوی تخلف آشکار و در حکم تصرف غیرقانونی در وجه دولتی و عمومی است»

محمدحسین نجاتی: «حمیدرضا حاجی‌بابایی» به پشتوانه حضور سedomرایی‌اش در مجلس شورای اسلامی رای اعتماد وزارت آموزش‌وپرورش را گرفت. حالا هم با توجه به این پشتوانه بحث‌های استیضاح او آنقدر جدی نیست. حتی اگر برخی نمایندگان حادثه آتش‌سوزی مدرسه ششین‌آباد، مشکلات به وجود آمده برای اجرای نظام ۳-۳ و تعطیلی مدارس، استخدام غیرقانونی پنج‌هزار مربی قرآن و استفاده از آنها در بخش‌های دیگر آموزشی و بی‌توجهی به تعیین تکلیف نیروهای حق‌التدریس را بپناه و دلایل استیضاح قرار دهند. وزیر کنونی آموزش‌وپرورش همواره پای ثابت استیضاح وزرای سابق آموزش‌وپرورش در دوره‌های قبلی مجلس و دولت بوده است. بسیاری از روش‌های عبور از استیضاح در مجلس که سایر وزرای آموزش‌وپرورش در دولت نهم و هشتم نتوانستند، از آنها برگریزند را حاجی‌بابایی در اختیار دارد. این‌طور می‌شود که با این‌همه بپناه و دلایل زیاد برای استیضاح، در حیاط یک مدرسه به راحتی طعن‌ای می‌اندازد و خطاب به دانش‌آموزان می‌گویند: «هواطلب باشید لیز نخورید، سرما نخورید، چرا که اینجا هر اتفاقی بیفتد، گردن مامی‌اندازند و بقیه ما را می‌گیرند.»حالا هم بسیاری از اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی می‌گویند: برنامه‌ای برای استیضاح حاجی‌بابایی نداریم. از طرف دیگر یک منبع آگاه در مجلس شورای

استیضاح جدی نیست

مهدی زاهدی . رئیس کمیسیون آموزش مجلس

هم‌اکنون در مجلس بحث جدی‌ای برای استیضاح وزیر آموزش‌وپرورش مطرح نشده و اگر مطرح شود ما نظر کارشناسی خود را می‌دهیم، همان‌طور که در رابطه با حادثه ششین‌آباد و انتقادی که به سه وزارت آموزش‌وپرورش می‌شد، نظر کارشناسی ارایه کردیم. نظر ما این بود که آموزش‌وپرورش برای آموزش معلمان، مدیران و کادر خدماتی و آموزشی مدارس باید برنامه‌ریزی کند تا با حوادث غیرمترقبه از جمله آتش‌سوزی، سیل و زلزله آشنایی اولیه را داشته باشند. ضمن اینکه از صداوسیما خواستیم برنامه‌های آموزشی در این ارتباط تهیه کند تا معلمان مدرسه بلداند در وقوع این حوادث چه کارهایی را باید انجام دهند. مادر کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی نمی‌توانیم زودتر از بحث‌های مطرح شده در مجلس در رابطه با استیضاح وزیر آموزش‌وپرورش نظر کارشناسانه‌ای را ارایه کنیم و به نظر می‌رسد، هنوز اراده‌ای مبنی در استیضاح وزیر آموزش‌وپرورش در مجلس مطرح نشده است. اگر مطرح شده بود کمیسیون آموزش به عنوان کمیسیون مربوطه از این استیضاح باخبر می‌شد.

جامعه

عضو کمیسیون آموزش مجلس: کمیسیون برنامه‌ای برای استیضاح حاجی‌بابایی ندارد

رایزنی در «شان‌دیز»



اسلامی به خبرنگار «شرق» می‌گوید: بسیاری از اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی از حامیان وزیر آموزش‌وپرورش هستند و بعد از جلسه دو روزه وزیر آموزش‌وپرورش در منطقه «شان‌دیز مشهد» با اعضای کمیسیون آموزش مجلس، حاجی‌بابایی توانست نمایندگان را برای ادامه کار و توسعه طرح اصلاح ساختار آموزشی و تعطیلی روزهای پنجشنبه متقاعد کند. در همین رابطه «محمدمهدی زاهدی»، رئیس

استیضاح منفعتی ندارد

قاسم احمدی . عضو کمیسیون آموزش مجلس

لایسی وزیران و معاونان آنان در مجلس بحث جدیدی نیست. همه وزارتخانه‌های دولت در مجلس نمایندگانی را دارند که بتوانند با نمایندگان در رابطه با مسایل مهم و جاری در حوزه خود تعامل و رایزنی داشته باشند و وزارت آموزش‌وپرورش نیز از این قاعده خارج نیست. در همین رابطه روز گذشته وزیر آموزش‌وپرورش خود شخصا به کمیسیون آموزش آمد و صحبت‌هایی را با نمایندگان داشت و جلسهای نیز با مطرح‌کنندگان استیضاح خود برگزار کرد. اما کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی تعاملی که با وزیر آموزش‌وپرورش دارد در حد طرح‌های این وزارت‌تخلفه است و نباید این شایبه پیش آید که کمیسیون با شخص وزیر آموزش‌وپرورش تعامل دارد و حامی اوست. ما در بسیاری از موارد هم از جمله منتقدان آموزش‌وپرورش بودهایم. از طرف دیگر به تازگی بحث استیضاح وزیر آموزش‌وپرورش مطرح شده که در حال حاضر کمیسیون آموزش نظری برای استیضاح حاجی بابایی ندارد چراکه در این مقطع با توجه به روزهای پایانی دولت ما باید سعی کنیم مسایل جاری در دولت را تسهیل کنیم و به نظر می‌رسد استیضاح حاجی بابایی نفعی برای آموزش‌وپرورش کشور نداشته باشد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با «شرق»:

غیرت ما اجازه نمی‌دهد، زن ایرانی بی‌اذن پدر از کشور خارج شود

✎ تفسیر دولت در ارایه این لایحه و به‌ویژه تاکید برای امنیت ملی مجلس نگاهی منتقدانه به رویکرد کمیسیون در تصویب لایحه گذرنامه دارد اما سخنگوی کمیسیون امنیت تاکید دارد که غیرت مرد ایرانی اجازه نمی‌دهد که در موضوع سفر زنان ایرانی سوءاستفاده‌ای صورت گیرد و دختران جوان بدون اذن پدر از کشور خارج شوند، هر چند زنان در خطر سوءاستفاده و قاچاق یک‌درصد و کمتر از یک‌درصد از زنان ایرانی باشند. او برخلاف دواتگوری که گفته موضوع تعیین قید و شرط‌هایی برای صدور گذرنامه یا خروج دختران در لایحه نیامده و کمیسیون آن را اضافه کرده، نگاهی خوش‌بینانه به اقدام‌آخر مجلس داشته و آن را در راستای وظیفه قانونی نمایندگان تعریف می‌کند. گفت‌وگو با سید حسن نقوی در شرایطی صورت می‌گیرد که انتشار خبر تصویب لایحه گذرنامه در کمیسیون امنیت از همان غروب روز یکشنبه با انتقادات از سوی فعالان، حقوق زنان و به‌ویژه وکلای دادگستری همراه شده است. استیضاح‌هایی که در آن ممنوعیت خروج خانم‌های مجرد مورد بررسی قرار می‌گیرد. بخشی از لایحه جامع گذرنامه است که از سوی هیات دولت برای به اجرا در آمدن به مجلس ارایه شده است.

برگزاری دادگاه با حضور شاکیان و دادستان در «سمیرم»

قاتل خرس‌ها به دادگاه نیامد

صدرا محقق: دادگاه عامل قتل خرس قهوه‌ای و دو توله خردسالش در سمیرم بالاخره پس از یکسال و ۹ ماه برگزار شد. منتهی که تابستان گذشته پس از انتشار فیلم اقدام سنگدلانه‌اش به دام افتاد اما مدعی شده بود: «جان خرس‌ها از جان انسان‌ها عزیزتر نیست، آنها پارسل کل درختان باغم از خورده بودند.» این ادعا در حالی طرح می‌شد که دو توله خرس کوچکی که او با چاقوی بزرگ شکمشان را پاره کرد کمتر از یکسال سن داشتند. منتهم ردیف اول این پرونده تحصیلکرده است و دبیر آموزش‌وپرورش، در این مدت پیش از برپایی دادگاهی با قید وثیقه آزاد بود. در دادگاهی که روز گذشته در دادگستری شهر سمیرم برگزار شد، وکیل انجمن حمایت از حیوانات، نماینده سازمان محیط‌زیست و دادستان سمیرم در یکسو به عنوان شاکی حضور داشتند و در سوپی دیگر صندلی خالی منتهم قرار داشت.

«فاطمه نوبخت» وکیل انجمن حمایت از حیوانات در این پرونده، در رابطه با روند برپایی دادگاه به «شرق» گفت: «روز دوشنبه براساس تعیین قبلی دادگاه رسیدگی به پرونده منتهم کشتار یک خرس قهوه‌ای و دو توله‌اش در منطقه ونک شهرستان سمیرم در استان اصفهان برگزار شد، اما منتهم پرونده در دادگاه حاضر نشد، حتی مسوولان دادگاه با وی تماس گرفتند اما او به آمدن به دادگاه رضایت نداد. در این دادگاه من و نماینده محیط‌زیست به عنوان شاکیان پرونده حضور داشتیم، نماینده سازمان خواستار اشد مجازات برای منتهم شد و من نیز لایحه تنظیم شده انجمن را به دادگاه ارایه دادم، من در دادگاه صحبت‌های مدیرکل محیط‌زیست استان اصفهان که در زمان دستگیری منتهم گفته بود، او سلاح غیرمجاز داشته است را در دادگاه مطرح کردم اما نماینده سازمان این حرف‌ها را تکذیب کرد! این در حالی است که در

در برخی از کشورها به امور فساد کشیده شوند. تجربه سختی است که بخواهی وارد هتلی در استانبول شوی و متوجه شوی که دختران ایرانی در آنجا به چه اموری مشغول‌اند. ✎ فکر می‌کنید با ممنوعیت خروج دختران، جلوی قاچاق انسان در این ابعاد، گرفته خواهد شد. به هر شکل شاید در این بخش حق با شما باشد و حتی گاهی امکان دارد که این‌قاچاق از طریق لنج و بدون اخذ گذرنامه و مجوز ولی صورت بگیرد اما ما قانونگذاریم و نمی‌توانیم در امر قانونگذاری بی‌غیرت باشیم. ✎ غیرت شما درست، اما نکته این است که تکلیف‌میلیون‌ها زنی که از فردای تصویب این طرح با محدودیتی دیگر در خروج از کشور مواجه می‌شوند، چیست؟ شما می‌گویید محدودیت، من این‌طور فکر نمی‌کنم. ولی از همان ابتدا اجازه می‌دهد و بعد هم خیال ما از بابت سفر و خروج دختران جوان راحت است و حاشیه‌های امنیتی نیز برای آبروی کشور به دنبال ندارد. ✎ آیا کمیسیون امنیت به طور مستقل روی قاچاق انسان و قاچاق زنان کار کرده، آیا آماری مربوط به قاچاق

کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با تایید جلسه مشترک اعضای کمیسیون آموزش مجلس با مسوولان آموزش‌وپرورش به میزبانی این وزارتخانه در مشهد می‌گوید: «همزمان با آغاز سال تحصیلی مسوولان آموزش‌وپرورش جلسهای را با حضور اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات ترتیب دادند و برخلاف اینکه عنوان شد جلسه برای تفاهم و تعامل بوده، کلاماً انتقادی و برای اعلام مشکلات موجود در آموزش‌وپرورش بود.» او می‌افزاید: «هم‌اکنون بحثی در رابطه با استیضاح حاجی‌بابایی در مجلس مطرح نیست و اگر هم بحثی مطرح شود ما برخلاف مسایل سیاسی مطرح شده تنها‌نظر کارشناسی خود را به مجلس اعلام می‌کنیم.» از طرف دیگر «قاسم احمدی‌الاشکی»، دیگر عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی حمایت کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی را ناشی از طرح می‌داند و نه فرد و می‌افزاید: «من خودم در جلسه به میزبانی آموزش‌وپرورش در شهر مشهد حضور نداشتم و از جزئیات آن اطلاع دقیق ندارم اما حمایتی از شخص وزیر آموزش‌وپرورش وجود ندارد و اگر حمایتی باشد، حمایت از طرح‌هاست! ما این حال به نظر می‌رسد با توجه به اینکه امضاکنندگان طرح استیضاح وزیر آموزش‌وپرورش عمدتاً نمایندگان خارجی از کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس هستند، استیضاح وزیر آموزش‌وپرورش آنقدر جدی نباشد.

استیضاح جدی است

عبدالوحد فیاضی . عضو کمیسیون آموزش مجلس

متأسفانه وزیر مسایلی را در مورد بروز حادثه «ششین‌آباد» مطرح کرد که قابل‌قبول نمایندگان نبود. «حاجی‌بابایی» بروز این حادثه در یکی از مدارس کشور به این بزرگی را طبیعی داندست و همین موضوع باعث انتقاد و مشاجره جدی نمایندگان با وی شد. نمایندگان این انتقاد را داشتند که چرا وزارت آموزش‌وپرورش که معتقد است کمبود بودجه دارد این پول‌ها را در جاهای غیرضروری مانند ساخت استخر هزینه کرده یا ۲۹میلیارد تومان را برای افطاردهی به فرهنگیان در ماه مبارک رمضان خرج کرده است. معلوم نیست چرا وزارت آموزش‌وپرورش به جای شوفاژکشی در مدارس چنین هزینه‌هایی را داشته است. بحث جدی بر سر این مسایل میان آقای کوچکی‌نژاد، بنده و خاتم طبیب‌زاده با وزیر در جلسه کمیسیون انجام شد. از زمانی که بحث استیضاح حاجی‌بابایی جدی شده، از سوی وزارت آموزش‌وپرورش رایزنی‌های مختلفی انجام گرفته تا نمایندگان از استیضاح وزیر منصرف شوند. اما ۱۷ نماینده مختلف متن استیضاح وزیر را امضا کرده و با جدیت آن را پیگیری می‌کنند. به‌زودی هم جلسهای با حضور امضاکنندگان متن استیضاح وزیر آموزش‌وپرورش خواهیم داشت، تا متن استیضاح وزیر تقدیم هیات‌ریسه مجلس شود.

زنان از ایران در اختیار است، این زنانی که شما می‌گویید چه‌صدی از جامعه زنان ایران را تشکیل می‌دهند؟ کمیسیون که مستقیلاً انجام داده اما آمار در اختیار نیروی انتظامی هست و آمار هشداردهنده است. حتی اگر این آمار کمتر از یک‌درصد زنان ایرانی را هم شامل شود باز وظیفه ماست که برای آن قانونگذاری کنیم. ✎ و آن وقت فکر نمی‌کنید این مساله از فردای تصویب و قانونی شدن بار اضافی برای دستگاه‌ها به وجود آورد یا هزینه‌هایی را به خانواده‌ها اضافه کند. می‌دانید که هر روز چه تعداد دختر ایرانی برای ادامه تحصیل یا شرکت در سمینارها به خارج از کشور می‌روند؟ خیلی کار پیچیدهای نیست، خدمات نیروی انتظامی هم که ششکر خدا آنلاین شده و ولی دختر می‌تواند از طریق دفاتر پلیس+۱۰ مجوز خروج دختر را مکتوب کند. آماری از خروج دختران در دست نیست اما به هر شکل خانواده آنها با خروجشان موافق‌اند، حالا چه ایرادی دارد که بخواهند آن را کتبی به دفاتر نیروی انتظامی اعلام کنند. ✎ فکر می‌کنید این طرح در مجلس تصویب شود؟ امیدواریم که اراده عمومی بر تصویب آن باشد

آلودگی هوا موجب می‌شود

افزایش سرطان در کلانشهرها

مهر: رئیس جامعه پزشکان متخصص داخلی ایران، نسبت به افزایش موارد سرطان به دنبال تشدید آلودگی هوا در کلانشهرهای کشور هشدار داد. دکتر ایرج‌خسرونی‌ا، معرض ابتلا به سرطان قرار دارند. آرسوی دیگر رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت گفت: از شروع فصل سرما تاکنون شش نفر از مبتلایان به آنفلوآنزا که بیماری قلبی یا روی مزمن داشتند جان خود را از دست داده‌اند.



شادی بارش برف در مازندران

عکس: فارس

نگاه

تکرار ریل‌گذاری‌های بدون زیرساخت

سیدنقی نوربخش*

● هفته گذشته نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی در ادامه بررسی و تصویب جزئیات طرح ممنوعیت اشتغال به بیش از یک شغل، در ماده‌ای این طرح اشتغال همزمان پزشکان مراکز آموزشی، درمانی عمومی دولتی و غیردولتی در سایر مراکز تشخیصی، آموزشی، درمانی و بیمارستان‌های خصوصی و خیریه را ممنوع کردند. یکی از مصادیق واضح این مصوبه ممنوعیت اشتغال پزشکان در دو بیمارستان است. این در حالی است که این موضوع در قالب برنامه پنجم توسعه در تبصره ۳ ماده ۳۳ مورد نظر قانونگذار قرار گرفته است، اما برای مؤثر واقع شدن آن یک بسترسازی و مقدمه لازم را لحاظ کرده است و آن ضرورت واقعی شدن تعرفه‌هاست و اتفاقاً به دلیل اجرایی نشدن همین پیش‌فرض اولیه و عدم تامین منابع مالی برای آن تاکنون که دو سال از اجرای برنامه پنجم توسعه گذشته است، نظام درمان و سلامت کشور نتوانسته است این ماده را عملیاتی کند، حال چگونه می‌توان توقع داشت که به یکباره و طی یک قانون فراگیر و در یک قانون پایلوت نظیر برنامه پنج‌ساله، این دغدغه خاطر را برطرف کرد. طبق قانون اساسی به دلیل حفظ شئونات حرفه پزشکی، پزشکان نباید رابطه مالی با بیمار داشته باشند و تامین حقوق خدماتی آنها بر عهده حاکمیت است اما متأسفانه در تعرفه‌گذاری‌ها از نجات پزشکان استفاده نمی‌شود و حقوق جامعه پزشکی به درستی پرداخت نمی‌شود و پزشکان چاره‌ای جز فعالیت در چند بیمارستان مختلف پیش روی خود نمی‌بینند. مسلماً همه پزشکان ترجیح می‌دهند که تمامی برنامه‌های درمانی، آموزشی و پژوهشی خود را در یک مرکز واحد و به صورت متمرکز دنبال کنند ولی آیا واقعا منابع مالی تحقق این خواسته محقق شده است؟ جالب اینجاست که نمایندگان محترم مجلس به هنگام تصویب این ماده تجربه کشورهای همسایه نظیر ترکیه را مدنظر قرار ندادند. در ترکیه چنین قانونی به مدت شش‌سال اجرا شد ولی سرانجام به دلایل مختلف مجبور شدند دست از بافشاری بی‌ثمر خود بردارند و تا زمان تامین شدن مقدمات آن، اجرای آن را منتهی کنند. متأسفانه امروز وضعیت به‌گونه‌ای شده که به جای اینکه با معادلات اقتصادی، مشکلات مالی نظام سلامت حل و فصل شود، سعی می‌شود با پخشنامه‌های دستوری و تصمیماتی که از این معاملات تبعیت نمی‌کنند این مشکلات را حل کنند. این در حالی است که قانونی که ضروریات و زیرساخت‌های آن فراهم نشده است، تنها در قواره کتاب‌های حقوقی باقی می‌ماند و نه بیشتر. بدون تردید ریل‌گذاری‌های ما در حوزه بهداشت و درمان زمانی به عنوان یک سرمایه‌گذاری ملی دارای آثار و برکات مثبت برای جامعه خواهد بود که ما زیرساخت‌ها و بسترهای آن را فراهم کرده باشیم. به همین جهت است که بسیاری از صاحب‌نظران معتقدند نظام درمانی کشور باید به صورت واقعی شدن تعرفه‌های بهداشتی، درمائی حرکت کند البته مسلماً عملیاتی کردن تعرفه‌ها، به دلیل بار مالی زیادی که دارد نیاز به زمان دارد و تدریجی صورت می‌گیرد، پس باید تبعات آن را نیز در سایر شئون بهداشت و درمان کشور بپذیریم.

عضو شورای عالی نظام پزشکی

خبر

بیانیه انجمن اسلامی جامعه پزشکی

● البته انجمن اسلامی جامعه پزشکی کشور در اعتراض به برگزاری دیرهنگام انتخابات سازمان نظام پزشکی بیانیه صادر کرد و خواستار برگزاری پرسشور و هرچه سریع‌تر این انتخابات شد. در این بیانیه آمده است: علیرغم سکوت خبری دست‌اندرکاران فعلی سازمان نظام پزشکی در مورد ثبت‌نام کاندیداهای و تلاش در جهت ایجاد هراس از ردمالاحیت در بین اعضای جامعه پزشکی، استقبال همکاران مسوولیت‌پذیر قابل قبول و دلگرم‌کننده بود. آنچه از این پس می‌تواند موجب حضور پرشور همکاران در انتخابات نظام پزشکی شده و نهادی کارآمد، مستقل و مدافع جامعه پزشکی را رقم بزند، نحوه برخورد هیات‌های نظارت و اجرایی با بررسی صلاحیت‌های داوطلبان و تلاش ایشان در برگزاری انتخاباتی سالم، عادلانه، پرسشور و آزاد است. متأسفانه تاخیر در شروع پروژه انتخابات به نسبت دوره گذشته و تغییر و تحولات مدیریتی در وزارت بهداشت و به تبع آن در مدیریت اجرایی انتخابات فرصتی را برای برخی ایجاد کرده تا با ارفار به جلو و انهام زدن به رقبای بر ادامه حضور غیرمقیم و مسالمدار خود در بزرگ‌ترین نهاد صنفی جامعه پزشکی اصرار ورزند.

خبر خوان

مهر: معاون استاندار تهران از مجوز استخدام ۲۸۰۰ کارمند در استان تهران از طرح مهر آفرین خبر داد.
مهر: رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: اجرای طرح زوج و فرد خودروها از در منازل در تمام طول سال باید انجام شود.
خبر آنلاین: مدیرعامل ستاد دید گفت: در سه دهه گذشته ۹۰۰ هزار نفر در تصادفات کشته و ۱۰ میلیون نفر هم مصدوم شده‌اند.
ایسنا: سازمان هواشناسی نسبت به بارش برف و باران و وجود گرد و خاک در کشور هشدار داد.
فارس: رئیس سازمان نظام پرستاری: بر اساس دستور رئیس‌جمهوری استخدام ۴هزار کار بالینی در وزارت بهداشت طی سه سال کلید خورده است.